1º ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2019 – MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019
O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Independência, nº 100, centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que houve as seguintes ALTERAÇÕES no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2019 – MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019:

1 - Fica ALTERADA o valor na especificação do Anexo I (Itens 8, 14 e 15) do Edital supra, conforme descrição a seguir:

ONDE SE LÊ:

	Item
	Descrição
	Unid
	Quant
	R$ Unit

	01
	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS EM MDF 25MM. NAS CORES CINZA/PRETO/BEGE/MARFIM. DIMENSÃO MÍNIMA: 90 CM X 42 CM X 160 CM.
	UN
	05
	316,49

	02
	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA RESISTENTE. POTÊNCIA: 1.300 WATTS. SACO DESCARTÁVEL: CAPACIDADE DE 20 LITROS.
	UN
	03
	333,00

	03
	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE MÁXIMA 180KG, ALTA PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE TOQUE, ZERA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, POSSUI INDICAÇÃO DE SOBRECARGA, POSSUI INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, GRADUAÇÃO DE 100G, VISOR EM LCD DIGITAL, ALIMENTAÇÃO: BATERIA LÍTIO 3V CR2032 (INCLUSA).
	UN
	02
	69,41

	04
	BALCÃO MULTIUSO FABRICADO EM MDP, COM 2 PORTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 CM (ALTURA) X 53 CM (PROFUNDIDADE) X 80 CM (LARGURA) NA COR BRANCA.
	UN
	04
	272,33

	05
	BEBEDOURO INDUSTRIAL, MODELO TRADICIONAL DE COLUNA E APRESENTADO NAS CORES PRATA E INOX. COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO. CAPACIDADE DE REFRIGERAR 6,0 LITROS/HORA. CONTEM FILTRO.
	UN
	02
	648,50

	06
	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS INOX 200 LITROS COM COMPRESSOR; CONTROLE DE TEMPERATURA; GRANDE VAZÃO DE ÁGUA; SERPENTINA EM AÇO INOX; REFRIGERAÇÃO POR UNIDADE CONDENSADORA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; GARANTIA 12 MESES.
	UN
	02
	2.251,30

	07
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50 WRMS BLUETOOTH FM, SD, P2, USB.
	UN
	03
	591,25

	08
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MP5000 PERMITE CONECTAR DISPOSITIVO BLUETOOTH, USB, RÁDIOS FM DIGITAL. COM NO MÍNIMO 500 WATTS RMS DE POTÊNCIA, IDEAL PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTES DE MÉDIO PORTE. 200V.
	UN
	02
	4.918,66

	09
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO 120 W RMS 200 V, BLUETOOTH FM, SD, P2, USB.
	UN
	03
	588,95

	CAIXA DE SOM ATIVA, ACOMPANHA 01 MICROFONE SEM FIO, CONTROLE REMOTO, LUZ EM LED FRONTAL, ALTO-FALANTE: 12, NÚMERO DE CANAIS: 1, 600W, ENTRADA P10 E P2 PARA MICROFONE, BLUETOOTH, USB, SD CARD, RÁDIO FM/, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240V, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL (LÍTIO) ENTRADA PARA BATERIA EXTERNA 12V (BATERIA EXTERNA 12V),POSSUI ALÇA RETRÁTIL E RODAS.
	UN
	2
	2.764,33

	10
	CAIXA DE SOM PORTÁTIL PARA PC / NOTEBOOK. QUALIDADE DE SOM E DURABILIDADE. ENTRADA USB/CARTÃO/MICROFONE; POTÊNCIA 10W (RMS); PLUG DE 3,5MM.
	UN
	10
	75,83

	11
	CHUVEIRO, DUCHA ELETRONICA 5.500 WATTS, QUENTE E FRIO 220 V.
	UN
	20
	44,53

	12
	EXTENSÃO ELÉTRICA 10A-2200W, FORNECIDA COM CABO PP PADRÃO BRASILEIRO PLANO COM PLUG E TOMADA, 15M
	UN
	05
	64,96

	13
	EXTENSÃO ELÉTRICA 10A-2200W, FORNECIDA COM CABO PP PADRÃO BRASILEIRO PLANO COM PLUG E TOMADA, 30M.
	UN
	05
	98,68

	14
	FREEZER HORIZONTAL CHA31EB, 309 LITROS 1 PORTA. CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS. COR: BRANCA.
	UN
	03
	2.022,33

	15
	FREEZER HORIZONTAL CHB53 534 LITROS, DUAS PORTAS, DUPLA FUNÇÃO. CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS. COR: BRANCA.
	UN
	02
	2.403,00

	16
	GAZEBO 3X3 FÁCIL DE MONTAR.
	UN
	01
	459,85

	17
	JARRA ELÉTRICA, 1,8 L - 220 VOLTS.
	UN
	05
	85,30

	18
	MAQUINAS DE COSTURA PORTÁTIL. 14 PONTOS, BRAÇO LIVRE. COSTURA DIVERSOS TIPOS DE TECIDOS.
	UN
	05
	598,10

	19
	MASTRO DE MADEIRA DE MOGNO - 4 MASTROS.
	UN
	02
	512,99

	20
	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FORMATO L: DIMENSÃO MÍNIMA 1,20M X 1M; CONEXÃO DE 0,60M X 0,60M. TAMPO 15 MM, BORDAS EM PVC; COM 2 GAVETAS; CORES AZUL, BRANCO OU BEGE.
	UN
	03
	786,66

	21
	MESA PARA ESCRITÓRIO, RETANGULAR, FABRICADA EM MADEIRA MDP; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M; GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS; ESTRUTURA METÁLICA; OPÇÕES CORES; BRANCO, AZUL, BEGE.
	UN
	03
	439,63

	22
	MICROFONE PROFISSIONAL CABO DE 3M A 5M, ALTA SENSIBILIDADE, REPRODUÇÃO VOCAL COM CLAREZA CHAVE LIGA/DESLIGA COM INDICADOR.
	UN
	10
	284,61

	23
	MICROFONE SEM FIO COM RECEPTOR WIRELESS, ALCANCE DE NO MÍNIMO 30M.
	UN
	04
	502,66

	24
	MICROSCÓPIO ÓPTICO COM ÓTICA INFINITA, AUMENTO: 40X A 1000X, ILUMINAÇÃO LED. TUBO BINOCULAR COM AJUSTE INTERPUPILAR COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 A 75MM. AJUSTE DE DIOPTRIA NAS DUAS OCULARES, INCLINADO 30º, ROTAÇÃO 360º COM PINO DE TRAVA E SISTEMA ANTI-FUNGO. PAR DE OCULARES 10X CAMPO DE 18MM (APROXIMADAMENTE) COM AJUSTE NAS DUAS OCULARES. REVOLVER PARA 4 OBJETIVAS. MECANISMO GIRATÓRIO QUÁDRUPLO DE PARADA POR CLIQUE COM ROLAMENTO ESFÉRICO MÚLTIPLO. OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS: 4X (NA 0,10, DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 22 MM OU MAIOR); 10X (NA 0,25; DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 6,0 MM OU MAIOR); 40X (NA 0,65, DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 0,5 MM OU MAIOR); 100X (NA 1,25; DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 0,12 MM OU MAIOR). PLATINA MECÂNICA COM ÁREA APROXIMADA DE 140 X135MM, MOVIMENTO APROXIMADO X 75 MM / Y 40 MM, COM ESCALA VERNIER. CONDENSADOR FIXO ABBE 1.25 NA COM ÍRIS DIAFRAGMA, PORTA FILTRO E MOVIMENTO POR PINHÃO E CREMALHEIRA. FOCALIZAÇÃO: MACROMÉTRICO COM MOVIMENTO 36 MM.(OU PRÓXIMO) MICROMÉTRICO COM CURSO DE 0,2MM POR DIVISÃO OU MENOR. MACRO E MICRO CONJUGADO EM BOTÕES BILATERAIS (COAXIAL), AJUSTE DE TENSÃO E PARADA AUTOMÁTICA. POSSIBILIDADE DE ESPELHO PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA QUANDO NÃO HOUVER ENERGIA, POSSIBILIDADE DE CONTRASTE DE FASE, CAMPO ESCURO E DE TUBO TRINOCULAR. TENSÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, 100VAC~240VAC. ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL.
	UN
	02
	2.437,93

	25
	PURIFICADOR DE ÁGUA, DE PAREDE OU DE MESA, PODENDO ARMAZENAR DE 2 A 5 LITROS DE ÁGUA, ELÉTRICO 220V, COM TEMPERATURA NATURAL E REFRIGERADA
	UN
	02
	618,63

	26
	RÁDIO PORTÁTIL COM CD PLAYER FM, MP3, USB 5W, RMS, PB119N2.
	UN
	05
	274,33

	27
	RELÓGIO TEMPORIZADOR SIRENE ESCOLAR INDUSTRIAL PROGRAMADOR.
	UN
	06
	270,67

	28
	TELEFONE SEM FIO COM 4 RAMAIS. IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS, DISPLAY LUMINOSO, REGISTRO DE CHAMADAS ATENDIDAS, NÃO ATENDIDAS E REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, CADASTRADO NA AGENDA), ALARME, LOCALIZADOR DE MONOFONE, OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO, VOLUME DA CAMPAINHA REGULAVÉL, MODO SILENCIOSO, ATENDIMENTO AUTOMÁTICO, COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA E CONFERÊNCIA, POSIÇÃO- MESA. ALCANCE INTERNO ATÉ 40 METROS E EXTERNO ATÉ 100 METROS, 200V.
	UN
	01
	253,42

	29
	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS. REGISTRO DE CHAMADAS ATENDIDAS, NÃO ATENDIDAS E REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, SE CADASTRADO NA AGENDA), 3 OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO, INDICADOR DE CARGA DE BATERIA (ÍCONE NO DISPLAY), TEMPORIZAÇÃO DE CHAMADAS, DURAÇÃO DA CHAMADA (CRONÔMETRO), CÓDIGO DE ÁREA, INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE RAMAIS, COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA E CONFERÊNCIA, POSIÇÃO - MESA, ALCANCE INTERNO ATÉ 40 METROS E EXTERNO ATÉ 100 METROS, 200V.
	UN
	03
	169,60

	30
	VENTILADOR DE PAREDE COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, GRADES DE AÇO. POTENCIA MÍNIMA DE 147W, ROTAÇÃO MÍNIMA DE1200 RPM - TAMANHO MÍNIMO 60 CM.
	UN
	03
	212,30

LEIA-SE:

	Item
	Descrição
	Unid
	Quant
	R$ Unit

	01
	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS EM MDF 25MM. NAS CORES CINZA/PRETO/BEGE/MARFIM. DIMENSÃO MÍNIMA: 90 CM X 42 CM X 160 CM.
	UN
	05
	316,49

	02
	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA RESISTENTE. POTÊNCIA: 1.300 WATTS. SACO DESCARTÁVEL: CAPACIDADE DE 20 LITROS.
	UN
	03
	333,00

	03
	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE MÁXIMA 180KG, ALTA PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE TOQUE, ZERA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, POSSUI INDICAÇÃO DE SOBRECARGA, POSSUI INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, GRADUAÇÃO DE 100G, VISOR EM LCD DIGITAL, ALIMENTAÇÃO: BATERIA LÍTIO 3V CR2032 (INCLUSA).
	UN
	02
	69,41

	04
	BALCÃO MULTIUSO FABRICADO EM MDP, COM 2 PORTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 85 CM (ALTURA) X 53 CM (PROFUNDIDADE) X 80 CM (LARGURA) NA COR BRANCA.
	UN
	04
	272,33

	05
	BEBEDOURO INDUSTRIAL, MODELO TRADICIONAL DE COLUNA E APRESENTADO NAS CORES PRATA E INOX. COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO. CAPACIDADE DE REFRIGERAR 6,0 LITROS/HORA. CONTEM FILTRO.
	UN
	02
	648,50

	06
	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS INOX 200 LITROS COM COMPRESSOR; CONTROLE DE TEMPERATURA; GRANDE VAZÃO DE ÁGUA; SERPENTINA EM AÇO INOX; REFRIGERAÇÃO POR UNIDADE CONDENSADORA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; GARANTIA 12 MESES.
	UN
	02
	2.251,30

	07
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50 WRMS BLUETOOTH FM, SD, P2, USB.
	UN
	03
	591,25

	08
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA QUE PERMITE CONECTAR DISPOSITIVO BLUETOOTH, USB, RÁDIOS FM DIGITAL. COM NO MÍNIMO 500 WATTS RMS DE POTÊNCIA, IDEAL PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTES DE MÉDIO PORTE. 200V.
	UN
	02
	4.918,66

	09
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO 120 W RMS 200 V, BLUETOOTH FM, SD, P2, USB.
	UN
	03
	588,95

	CAIXA DE SOM ATIVA, ACOMPANHA 01 MICROFONE SEM FIO, CONTROLE REMOTO, LUZ EM LED FRONTAL, ALTO-FALANTE: 12, NÚMERO DE CANAIS: 1, 600W, ENTRADA P10 E P2 PARA MICROFONE, BLUETOOTH, USB, SD CARD, RÁDIO FM/, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240V, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL (LÍTIO) ENTRADA PARA BATERIA EXTERNA 12V (BATERIA EXTERNA 12V),POSSUI ALÇA RETRÁTIL E RODAS.
	UN
	2
	2.764,33

	10
	CAIXA DE SOM PORTÁTIL PARA PC / NOTEBOOK. QUALIDADE DE SOM E DURABILIDADE. ENTRADA USB/CARTÃO/MICROFONE; POTÊNCIA 10W (RMS); PLUG DE 3,5MM.
	UN
	10
	75,83

	11
	CHUVEIRO, DUCHA ELETRONICA 5.500 WATTS, QUENTE E FRIO 220 V.
	UN
	20
	44,53

	12
	EXTENSÃO ELÉTRICA 10A-2200W, FORNECIDA COM CABO PP PADRÃO BRASILEIRO PLANO COM PLUG E TOMADA, 15M
	UN
	05
	64,96

	13
	EXTENSÃO ELÉTRICA 10A-2200W, FORNECIDA COM CABO PP PADRÃO BRASILEIRO PLANO COM PLUG E TOMADA, 30M.
	UN
	05
	98,68

	14
	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 300 LITROS 1 PORTA. CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS. COR: BRANCA.
	UN
	03
	2.022,33

	15
	FREEZER HORIZONTAL COM NO MÍNIMO 530 LITROS, DUAS PORTAS, DUPLA FUNÇÃO. CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL EM PORTUGUÊS. COR: BRANCA.
	UN
	02
	2.403,00

	16
	GAZEBO 3X3 FÁCIL DE MONTAR.
	UN
	01
	459,85

	17
	JARRA ELÉTRICA, 1,8 L - 220 VOLTS.
	UN
	05
	85,30

	18
	MAQUINAS DE COSTURA PORTÁTIL. 14 PONTOS, BRAÇO LIVRE. COSTURA DIVERSOS TIPOS DE TECIDOS.
	UN
	05
	598,10

	19
	MASTRO DE MADEIRA DE MOGNO - 4 MASTROS.
	UN
	02
	512,99

	20
	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FORMATO L: DIMENSÃO MÍNIMA 1,20M X 1M; CONEXÃO DE 0,60M X 0,60M. TAMPO 15 MM, BORDAS EM PVC; COM 2 GAVETAS; CORES AZUL, BRANCO OU BEGE.
	UN
	03
	786,66

	21
	MESA PARA ESCRITÓRIO, RETANGULAR, FABRICADA EM MADEIRA MDP; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M; GAVETEIRO FIXO COM 3 GAVETAS; ESTRUTURA METÁLICA; OPÇÕES CORES; BRANCO, AZUL, BEGE.
	UN
	03
	439,63

	22
	MICROFONE PROFISSIONAL CABO DE 3M A 5M, ALTA SENSIBILIDADE, REPRODUÇÃO VOCAL COM CLAREZA CHAVE LIGA/DESLIGA COM INDICADOR.
	UN
	10
	284,61

	23
	MICROFONE SEM FIO COM RECEPTOR WIRELESS, ALCANCE DE NO MÍNIMO 30M.
	UN
	04
	502,66

	24
	MICROSCÓPIO ÓPTICO COM ÓTICA INFINITA, AUMENTO: 40X A 1000X, ILUMINAÇÃO LED. TUBO BINOCULAR COM AJUSTE INTERPUPILAR COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 A 75MM. AJUSTE DE DIOPTRIA NAS DUAS OCULARES, INCLINADO 30º, ROTAÇÃO 360º COM PINO DE TRAVA E SISTEMA ANTI-FUNGO. PAR DE OCULARES 10X CAMPO DE 18MM (APROXIMADAMENTE) COM AJUSTE NAS DUAS OCULARES. REVOLVER PARA 4 OBJETIVAS. MECANISMO GIRATÓRIO QUÁDRUPLO DE PARADA POR CLIQUE COM ROLAMENTO ESFÉRICO MÚLTIPLO. OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS: 4X (NA 0,10, DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 22 MM OU MAIOR); 10X (NA 0,25; DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 6,0 MM OU MAIOR); 40X (NA 0,65, DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 0,5 MM OU MAIOR); 100X (NA 1,25; DISTÂNCIA DE TRABALHO DE 0,12 MM OU MAIOR). PLATINA MECÂNICA COM ÁREA APROXIMADA DE 140 X135MM, MOVIMENTO APROXIMADO X 75 MM / Y 40 MM, COM ESCALA VERNIER. CONDENSADOR FIXO ABBE 1.25 NA COM ÍRIS DIAFRAGMA, PORTA FILTRO E MOVIMENTO POR PINHÃO E CREMALHEIRA. FOCALIZAÇÃO: MACROMÉTRICO COM MOVIMENTO 36 MM.(OU PRÓXIMO) MICROMÉTRICO COM CURSO DE 0,2MM POR DIVISÃO OU MENOR. MACRO E MICRO CONJUGADO EM BOTÕES BILATERAIS (COAXIAL), AJUSTE DE TENSÃO E PARADA AUTOMÁTICA. POSSIBILIDADE DE ESPELHO PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA QUANDO NÃO HOUVER ENERGIA, POSSIBILIDADE DE CONTRASTE DE FASE, CAMPO ESCURO E DE TUBO TRINOCULAR. TENSÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, 100VAC~240VAC. ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL.
	UN
	02
	2.437,93

	25
	PURIFICADOR DE ÁGUA, DE PAREDE OU DE MESA, PODENDO ARMAZENAR DE 2 A 5 LITROS DE ÁGUA, ELÉTRICO 220V, COM TEMPERATURA NATURAL E REFRIGERADA
	UN
	02
	618,63

	26
	RÁDIO PORTÁTIL COM CD PLAYER FM, MP3, USB 5W, RMS, PB119N2.
	UN
	05
	274,33

	27
	RELÓGIO TEMPORIZADOR SIRENE ESCOLAR INDUSTRIAL PROGRAMADOR.
	UN
	06
	270,67

	28
	TELEFONE SEM FIO COM 4 RAMAIS. IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS, DISPLAY LUMINOSO, REGISTRO DE CHAMADAS ATENDIDAS, NÃO ATENDIDAS E REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, CADASTRADO NA AGENDA), ALARME, LOCALIZADOR DE MONOFONE, OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO, VOLUME DA CAMPAINHA REGULAVÉL, MODO SILENCIOSO, ATENDIMENTO AUTOMÁTICO, COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA E CONFERÊNCIA, POSIÇÃO- MESA. ALCANCE INTERNO ATÉ 40 METROS E EXTERNO ATÉ 100 METROS, 200V.
	UN
	01
	253,42

	29
	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS. REGISTRO DE CHAMADAS ATENDIDAS, NÃO ATENDIDAS E REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, SE CADASTRADO NA AGENDA), 3 OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO, INDICADOR DE CARGA DE BATERIA (ÍCONE NO DISPLAY), TEMPORIZAÇÃO DE CHAMADAS, DURAÇÃO DA CHAMADA (CRONÔMETRO), CÓDIGO DE ÁREA, INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE RAMAIS, COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA E CONFERÊNCIA, POSIÇÃO - MESA, ALCANCE INTERNO ATÉ 40 METROS E EXTERNO ATÉ 100 METROS, 200V.
	UN
	03
	169,60

	30
	VENTILADOR DE PAREDE COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, GRADES DE AÇO. POTENCIA MÍNIMA DE 147W, ROTAÇÃO MÍNIMA DE1200 RPM - TAMANHO MÍNIMO 60 CM.
	UN
	03
	212,30

2 – Em razão das modificações acima fica ALTERADA a data do recebimento e horário de abertura das propostas, prevista no “AVISO DE LICITAÇÃO”, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

Data e horário de apresentação dos envelopes: Até às 08:30 horas do dia 09/05/2019.

Data e horário da abertura dos envelopes: Dia 09/05/2019, às 09:00 horas.

LEIA-SE:

Data e horário de apresentação dos envelopes: Até às 08:30  horas do dia 23/05/2019.

Data e horário da abertura dos envelopes: Dia 23/05/2019, às 09:00 horas.

4 – As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.
Palmitos, 7 de Maio de 2019.
DAIR JOCELY ENGE

PREFEITO DE PALMITOS